Obrigado por comprar um produto Kyosho.

Antes de comecar, leia e entenda esse manual.

I”f erno MANUAL DE MANUTENGCAO ﬁmm

@RACE SPEC
. PN

i e
e s e
o T = S BE 5 B 3
' .--.___:"\ > = - Wi ,l TN .L
s W bt ! 3 I \h

—
- . b
- b
- N\ =E i _1_:*_1 y:
s )
5 I A
k& L_ - X
e, —a . =
u L it
: !
By

7

"\_\\. _F______-o-.'.-'
1 PO
] ¥

.
i
:

o ey \ S ’ __:',---_-—\

L

Inferno GT2 Race Spec Readyset com radio Syncro KT-201
Automodelo radiocontrolado de competicdo escala 1/8

@ Tome cuidado para ndo perder pegas ou

® Esse manual de instrugdes segue a sequéncia de
parafusos.

montagem do modelo. Por favor, consulte-o quando
for trocar pegas. Se vocé ndo estiver familiarizado
com o modelo, consulte uma revenda Hobby One.

Importado & Distribuido
no Brasil por
Conhega muitos
oulros produlos em E
www, HobbyOne, com, br

As especificactes desse modelo estao sujeitas a alteragdes sem prévio aviso. —

Copyright 2012 KYOSHO CORPORATION
30935-MM0T

‘.




Necessario a Operacao

Ferramentas necessarias

A\

ADVERTENCIA:
Manuseie as ferramentas com cuidado

Ferramentas incluidas

Ferramentas

B Chaves Allen

a
|
1.5mm = ]

F: I
imm V" | |
=4 |

ey
o

2.5mm |

3mam- |

B Chave cruz

|

B Chave de roda ‘

B Chave PhilipsP. M e G

—— ;
(== ) { h;

B Alicate de bico ® Tesoura

B Alicate de corte M Estilete

Y e R -

Ry T |

: Cola de cianoacrilato

: m Trava rosca

Furador de carroceria

= _,,-1";:/" foas
=0
=R ® Cola de borracha :
B Furador :
1| T - :
—H :
....................................... '

Antes de comecar a montagem leia com atencao as seguintes recomendacgoes :

® | eia 0 Manual todo antes de comecar. S6 assim vocé tera uma visao geral do que vai fazer.

® Confira todas as pecas incluidas no Kit. Se vocé sentir falta de algum componente, entre em
contato com a Revenda Hobby One onde vocé comprou seu modelo.

® Atencao com os parafusos e pecgas pequenas. Nao use tipos ou tamanhos errados.

® Quando apertar parafusos TP (auto-atarraxante), mesmo sendo duro , aperte-os até que a pega
esteja firme. Entretanto ndo aperte-os demais para nao danificar a peca. Veja a figura.




Antes de Comecar

2

Esse kit contem parafusos metricos e pecas de diferentes formatos e tamanhos. Antes de
usa-los, verifique no diagrama a esquerda, se vocé esta utilizando a peca correta.

® Parafusos ® Qutros

Parafuso Parafuso 3x12mm ArruelaPorca 3mm Anel E4
auto-atarrachante TP

I: !—I I.]m :]: l 3mm @:} f I ]{ ?) l.//é—t) idmm

Parafuso comum

!
12mm ! T o
Parafuso CAP Parafuso Cabega chata 3 ' -
Auto-atarrachante TP F/H
Parafuso F/H BuchaRolamento Sx10mm Bola 5.8mm

k ] L}“""‘"“M'”". b 3x12mm
Smm

Parafuso cabegachata  Parafuso hallen ): o iﬁ%\ r [ ):
FH ' =
2mm B‘ |:: : 5.8mm
I 1Y
] Como ler o manual de instrugoes Exemp1o

Suspensao s

4) Bucha S5x10mm

QU

« Fino

O+

Como ler esse manual de instrugdes

A Indica o numero do passo da montagem e o conjunto que vai ser montado

B : Numero Chave, Cédigo da Pecga, Diagrama e Quantidade usada.

C : Todas as pecas exceto os parafusos, sdo identificados por Numeros Chaves. Para pedir pecas de
reposi¢gao, ache o numero chave na lista de pegas de reposigao e localize o Codigo da Peca na coluna a

esquerda.
D : Esse Manual de instrugtes usa uma série de simbolos. Por favor observe-os com atengdo no rodapée da

pagina.




Antes de Comecar

Simbolos usados neste manual

Preste Atengio aqui ! Monte direito e esquerdo Monte na ordem indicada

da mesma maneira

;ﬁ Aplique cola de ciancacrilato E Aperte provisoriamente Monte a quantidade indicada

' Aplique cola de borracha ;‘ Aplique trava rosca 1-1 Diagrama
ageER s .
" : T
Aplique graxa - | Corte fora a parte sombreada Faga furos com o diametro
P 4 vl 2mm| indicado

Deve ser comprado
separadamente




Diferenciais

Dianteiro/Traseiro

/

&

s (Dianteiro/Traseiro)

Parafusa 4x4mm (1) Arruela 4x10mm

@ _ s

|
(4) Eixo preto 2.6x14mm Q@ L

2
O = 2

oy

° g
B

Anel O Bmm

Diferencial

Dianteiro/Traseiro
h Oleo diferencial

Dianteiro
1. No 100000
W 1]
= Traseiro
' ’ => No 4000
3x12mm

®

wa

3." ) - 4 h *
(Dianteiro/Traseira) {Dianteiro/Traseiro) : %
= @ i
'5) Rolamento 8x16x5mm /
3:1\’2.-.-..-.-.
(4) Eixo preto 2.6x14mm Parafuso TP F/H 3x12mm (6) Anel O 6mm
II P 2
' —— 2 s 2
Monte a quantidade Monte na ordem pid Deve ser comprado RA Aplique
indicada indicada a parte " graxa




Diferencial

Parafuso 4x4mm

= Superficie —
plana

(&) Anel O 6mm

i D__----ﬂtxdrnrn
ﬁ:% —

|I 9 _}
oo

" {central)

11) Arruela 4x10mm

5] Rolamento 8x16mm @

4) Eixo preto 2.6x14mm

D @
-, -..*
o g k. -."_
@ a0
o e
)]

)
o
z

(4) Eixo prete 2.6x14mm

v
O]

Parafuso TP F/H 3x12mm

Puiii

(5)Rolamento Bx16mm

&) Anel O Bmm

P

Central

Irﬁa

Central
Central)

#50000 - 100000

Oleo do diferencial

7
(
&

8
R

(Central) —

Ix12mm

Monte a guanti-
dade indicada

Monte na ordem
indicada

Deve ser comprado & parte H Aplique graxa
.




» Ajuste as folgas

com as arruelas
o

Parafuso TP F/H 4x20mm

ceeeene 3 (5) Ralamento Bx16x5mm

Parafuso TP FIH 4x25mm _ Arruela Parafusa TP F/H 2.6x8mm
(181 13x16x0,5mm

Eif 13x16x0.3mm

2 [;m 4

» Aperte o parafuso sobre
a superficie plana

E Diferencial traseiro

Parafuso 4x10mm

Parafuso TP 4x15mm T L ﬂ
, =N Y

S, |

(1) Jungdo L

arafuso Sx4mm J.“dd-:ﬂL ':}\-1\\

Parafuso 5x4m : \if %

. @‘{. % /
' ! \.’H{

4x15mm

Monte na ordem Aplique graxa i“ Apli trava
e -




J@l Chassis

Parafuso TP F/H 4x15mm

4 A T

Diferencial dianteiro

- Ajuste as folgas
com as arruelas

4x20mm

&
N
%,__ %::; 2.6xBmm

T 2. 6xBmm

Parafuso TP 4x20mm Parafuso TP F/H 2.6x8mm

{i:-.- e, | [}mﬁ! ; 4 l§:1 Rolamanto 8x16x5mm
Arruglas

(15)13%16x0.5mm
Parafuso TP F/H 4x20mm @{ 13x16x0.3mm

ol -

Maonte na ordem Aplique graxa
indicada




ﬂ Diferencial dianteiro

» Aperte o parafuso sobre
a superficie plana

= Smdmm

4x20mm

Parafuso Sxdmm Parafuso TP F/H 4x20mm (&) JungdoL

T

Chassis

Parafuso TP F/H 4x15mm

z

E Aplique trava rosca




Diferencial central

Parafuso allen 4x8mm

Parafuso allen F/H 4x10mm

Parafuso flangeado
CAP 3x8mm i Omin

Parafuso flangeada
CAP 4x10mm

Parafuso TP 3x10mm

Parafuso TP F/H 3x8mm

A 10mm

Parafuso 3x10mm

Diferencial central

Preste atengéo aqui E Aperte
- provisoriamente

10




Engrenagem

Parafuso 4x4mm

i 1

= Aperte os parafusos

firmemente sobre superficie

plana.

-~

engrenagens.

> Aperte os parafusos com uma
folha de papel entre as

Diferencial Cen

seasssmmanaw

‘ # @) N3o é vendido separadamente,

tral

LR R
(]
-

substitua por % ORG04 ;

Parafuso TP F/H 4x15mm

.. g

Parafuso F/H 4x12mm

z

Parafuso TP FiH 3xBmm

Paorca Wylon d4mm

Ol

Ax15mm

Preste atencéo aqui i

Monte na ordem X Deve ser comprado & parte
indicada

11




Chassi

Parafusa TP F/H 3x10mm

e

Parafuso TP 3x18mm

ﬁ. Furos para montagem

Felzmm 4x10mm

Parafuso Parafuso TP 4 Bola flangeada Parafuso CAP
4x10mm 3x12mm 7.8mm 3x10mm

Preste ateng&o aqui

12




Suspensao traseira

:l Direita ™ Marcado
com “R”

®Esquerda

Parafuso allen 4x12mm

> Marcado
com “L"

————— =

- Para regular
altura do solo.

(5) Rolamento
Bx16x5mm

i 3mm

a

10mm

e

(1) Espagador plastico (38) Elxo (preto) 3x48mm

IxBx15mm

(@) Anel E4 (50 Eixo 2.6x17mm

Ol

Parafuso allen Sxdmm

Suspenséo traseira

{33 Eixo 4xT4mm

i

(4 Anel E4

) ‘

Suspensdo traseira

[42) Tirante ajustével
Sx38mm

-
? @ = @
(41) Terminal bola xz -
?.EI‘I‘I!‘I‘l
(: 3 / » No lado com fenda a
2 @ @ rosca & esquerda
(4D
- A

Monte na ardem
indicada

Monte o direito e o esquer-
do da mesma maneira

LR

Maonte a quanti-
dade indicada

Diagrama

Preste atengac
aqgui ¢

13




Suspenséo traseira

(4) Parafuso pino 3x25mm

)1 —

(4 Bola 7.8mm

Furos para
montagem

Suporte da suspenséo dianteira ‘
-

Parafuso TP 3x12mm

[ &

4x10mm
Parafuso 4x10mm

z }“@

3x12mm 4:-:mmm 3x12mm

AN Suspenséo dianteira

@ Direita = Marcado

.__'5'} Rolamento 8x16xSmm

(54)Eixo 2.6x17mm

I

Parafuso allen Sx4mm

» Marcado

V Monte o direito e o esquer-
do da mesma maneira

14

Monte na ardem : ;
) Apligue trava rosca Preste atengao aqui




Suspenséao dianteira

Parafuso allen
4x12mm

.

(35) Anel E4

@) 4

(44 Anel E4

(71} Eixo 3x38mm

Direita

| r ~
—_— 3 1 = Para regular a .

(3 Eixo altura do solo Superior

4x3Tmm ] 10mm
1; :
Imm
[ ﬁ] Inferior V
2

I ( ; Aﬂ

Suspensao dianteira

(28) Bola 6.8mm

{72} Terminal bola 6.8mm

> o lado com
fenda a rosca
& esquerda

q’ |

& =
D&,

0 0 20mm

indicada

Monte na ordem

R do da mesma maneira

Monte o direito e o esquer-

Preste atencao aqui

15




Suspenséo dianteira

(4) Parafuso pino
3x25mm

{11l Parafuso pino
Ixd40mm

(] (n]
%
w i
(i H
= :
2
.mm BE
£3 Sk
m =
- o =
: :
B ]
; ]
T . !
i 1 L
& £ “
2E M.. \
Bs z \
=] =
P F \
1
E
E
[=]
%
[i}]
|
[=n
o
£
?
5
o
LM
g

Mante o direito e o esquer-

do da mesma maneira

Monte na ordem

indicada

e

N

.,

]

16



Direcao

(i) Parafuso bola (prata)
5.Bmm

(3! Bucha de metal
Bx10mm

(3)Colar da diregdo

Porca Nylon

©0

|:|_. :

Parafuso
4x10mm

Arruela
Ix10mm

%) Pino da diregao

E » Observe a diregdo

'

-~

Direcao

Parafuso TP
4x10mm

Parafuso TP FiH
I 10mm

Parafusa TP
3x10mm

lﬁ-ﬂ‘ NEXAL

Parafuso FiH
4x10mm

]

-

bt

ax10mm -if_iiﬁﬁfl P
= s

4% 10mm

4x10mm -'""?_ a

o

— dx10mm

‘ Fx10mm o

—m Remova estes parafusos
e reaperte apos
a instalago de (0

- Note a diregio

. I

T~ 3x10mm

Ax10mm

Preste atengio aqui

Pperte:. Apligue trava rosca
provisoriamente

17




a 10 20
|ll||||||||-|l||||-i|-

padsnnal

Aprox. 24.5mm

I0mm

» No lado com fenda
a rosca & esquerda.

Porca Nylon 3mm

Use esse furo

® Preste atengdo
nos tipos de
parafusos

LR

Parafuso F/H 3x15mm

Parca Mylon 3mm

©f

Porca 3mm (i) Arruela cénica

G- 2 ©) (-

(54) Bola (prata) &.8mm (it Tirante ajustéavel 4x40mm

®- rearerrend A E NI

(6] Terminal bola &.8mm

-2

G ed . . Mont -
Preste atenclo aqui ) lique frava rosca Diagrama & a quanti-
. e e 1 :1 9 Kz dade indicada

V Monte o direito e o esquer-
do da mesma maneira

18




Suporte da bateria

IxBmm(TP F/H m

)
e

3xBrm(TP F/H)

Mg

» Passe o fio pelos
ganchos.

Parafuso TP F/H 3x8mm

Parafuso TP 3x8mm

» Corte e aplique no interior do suporte
da bateria.

5 g

Alrmfada da bateria.

‘ Ccorte fora a
rall Parte sombreada

19




{

Caixa do radio » Conecte os servos ao receptor,

Parafuso TP 3x15mm

Controlador Servo da
de velocidade direcéo

r’-; 7 ; \."’
% 3x13mm V
(AN
~ % Servo da diregio \
= Receptor M@ I,
E /I' .
| 1]

-
-

Bl Caixa do radio

Parafuso allen 3x3mm ‘$
Tubo da %@

=

Parafuso TP 3x6mm

20




Chassi

0 .2\

Lo
L
& i .
A A TN
0() { A5
&l
x‘“-‘mlll : 1 h . |-|_'.-
L A
i Y :' (gt {J
- / o h el i
/ AN A N
b i} g
N A 1F, \ '3 5
L — o -
. i
e L :
iy

» Passe o fio do

§ controlador de

. velocidade. @

Parafuso F/H 4x10mm Sadan

Parafuso F/H 3x12mm

Parca flangeada 3mm

@

Porca Nylon 3mm

(% Arruela plastica 3xBximm (3 Arruela plastica 4x10x1Tmm (& Arruela pléstica 3x7x2.2mm  Parafuse F/H 3x10mm

ol @} o1 - ™

21



Motor

Fio do motor

Preto

Azul

Amarelo

Parafuso 3x10mm _
(03

ﬂm § ) ,ﬂ/‘ﬂﬁ
(il Parafuso bola (prata) f é
5.8mm '\"]‘\ ;

CE'Z'EIIEI 1 » No lado com fenda a

rosca é esquerda.

Porca Nylan 3mm

)1 P—

(1 Terminal bola 5.8mm

A

() Tirante ajustavel 3x50mm

P |

i ! Faca furos com o
E Fresieaiongio ag 5"" diametro indicado

22



) Pistao

@ .

) Anel O 26mm
4

() Terminal bola &.8mm
4

o :
) @sﬂ °
i [> Je
i 31mm
| B 1
S Yo

Amortecedor

» Preencha com oleo até a borda

Oleo amortecedor
{#350)

» Mova suavemente o pistdo para
cima e para baixo, para expulsar
as bolhas de ar.

» Puxe o pist8o para baixo,
tampe o reservatorio com
O e remova o excesso de

tleo. Rosqueie lentamente @

Traseira

Dianteira

- Certifique-se que o pistao
se movimenta suavemente.

Deve ser comprado a parte

Mente a quanti-
dade indicada

23




Amortecedor

() Bola (preta) 8.Bmm

= Comprima a mola,
e instale ()

Amortecedor

Parafuso CAP 3x20mm Frente

Amortecedor
[ it 4 dianteiro

Porca flangeada 3mm

Eﬂ B

(i}) Bola pivo 5.8mm

C::I.. sy

(48 Parafuso pino 3x25mm

s——--

; Monte o direito e o esquer-
R do da mesma maneira

4 Monte a quanti-
X dade indicada

24




Rodas e pneus

» Aplique cola de borracha na parte sobreada e
insira no pneu.

Direita

'y .

» Aplique cola de cianoacrilato.

Dianteira

[T} Porca da roda

Traseira

W d Aplique cola de
¥ cianoacrilato

,‘ Aplique cola de
J:E]  borracha

Monte a quanti- |_ _/'/' Maonte o direito e o esquer-

dade indicada @A do da mesma maneira

25




Suporte da carroceria

Dianteira

Parafuso TP 2.6 x G mm

Qs e 4 AudiR8 | Aston Martin DBR /Corvette C6-R 2007
R Aprox.25mm | Aprox.20mm | Aprox.7mm
I ! L
sl e TR R T R PR S S L TS R T O T e
Parafuso TP 4x15mm o

Traseira

(» Altura dos suportes da carroceria depende do
modelo do carro. Utilize as instrugdes
suplementares.
Audi R8 1 Aston Martin DBRS 'Corvette C6-R 2007
Aprox.15mm;  Aprox.36mm |  Aprox.18mm
| ) I ]

y Monte o direito & o esquer-
R do da mesma maneira

26



Carroceria

do tipo de modelo

- Camoceria depende
adquirido

-

® Dobre ligeiramente as travas

para facilitar a remogao.

)E>ﬂ

:.?":?J Trava da carroceria

ustes

Al

27



Ajuste de convergéncia (dianteira)

@ Ajuste a convergéncia das rodas dianteiras alterando
o comprimento do tirante.

Ajuste de cambagem

@ Ajuste a cambagem das rodas dianteiras/traseiras,
alterando o comprimento do tirante superior

___ Convergéncia | Tirante superior
~ positiva 8
- Cambagem
+1 |  negativa
Tirante —_ ] Convergéncia
negativa _ Cambagem
1~ positiva
o
N —
Compri- | Caracterisitcas | Compn-| Caracterisiticas Compri- Dianteiros|  Caracteristicas de direg&o
mento (L} de diregdo  |mento (L) de direcio mento  [Traseiros
Longo Curto Longo |Dianteira Condugdo mais suave
Entrada mais
n?:i';d;i:iﬂe agressiva em Cam;iﬂgm Traseira|  TracAo das rodas traseiras
Conver- Conver- curvas i piora na entrada da curva
géncia géncia
positiva negativa — ) )
o ntrada mais agressiva
Curto Dianteira em curvas
P Assegure-se que o comprimento dos firantes direito e
esquerdo estejam iguais. Cambagem Traseira| Mais tragdo as rodas traseiras
negativa na entrada de curvas

P Assegure-se que o comprimento dos tirantes
superiores da esquerda e direita estejam iguais.

Altura do solo

® Ajuste a altura da dianteiraltraseira

Chave allen (2mm)

F

Altura do
solo —

Apertando Menor altura

Soltando Maior altura

» Coloque o chassi em uma superficie nivelada
e levante a frente do modelo. Quando abaixar
o modelo, verifigue se que as rodas tocam a
superficie ao mesmo tempo.

28




Uso da barra estabilizadora (opcional).

@Frente

» (49 Utilize opcional No IFW104.

Estabilizador dianteiro IFW104

Bola 5.8mm

&

2 | oo

Parafuso 3x12mm

2 _,""

Terminal bola 5.Bmm

@a ’

Bela do estabilizador (prata)

Parafuso allen 3x10mm

(LT 2

~

? 3x10mm

'\\
o)
&

I 2mm —

Parafuso allen 3x3mm

[m 2

Parafuso allen 3xd4mm

[m 2

Parafuso TP F/H 2.6x8mm

s :

i ' .
Utilize como esta @

Ixdmm =

2.658mm s

2.6xBmm

Preste atengao aqui [

Monte na ordem
indicada

Monte o direito e o esquer-
do da mesma maneira

23

Aperte mas garanta a
mobilidade sem folgas

29




@ Traseira » (49 Utilize opcional No. IF117.

Estabilizador traseiro IF117

Bola 5.8mm Parafuso 3x12mm

Terminal bola 5.8mm II".
“

Bola do estabilizador (preta)

Parafuso allen 3x10mm

Parafuso allen 3x3mm

Parafuso allen Ixdmm

E:m . . 2
Parafuso TP F/H 2. 6xBmm

Monte na ordem V Monte o direito e o esquer- @_‘g Aperte mas garanta a
indicada do da mesma maneira 'l mobilidade sem folgas

Preste atencao agui i

30




TazzzaED

OJI9SEl) JOpaoalowy

L e = Py

i

<t

epipojdxa eisiA




Vista explodida

et
. . A EDIG1038
Dianteira 3mm
(i) is0068 ,':5
PPy )
; ; (BeHF221 \ : :
Dianteira T Bras 3420mm e e 0 @12
T - E - 4x20mm
j -. o @g - !
‘j & 10mim .

, E - H IIII' | - E" -
Diferencial dianteiro |\ 5,50,
Sxdmm
(IDor03s42 —WIEng
:-_-;:::. o \ s Au20mm
{¥)ar030-25 wAB 4 .

-th'Drnn'!
EI IF112D - 1 !"\ . @F 1
@:ﬁﬁp = @) 1-e030
2 fxBmm [ ks (5)BRG00S _ &)
LEiMADs0 ' (BIIF1248

GDEI-74
?"" Ax10mm

(D120

| Dmm
Axl 2mim

@DIF113eK /1 - 3x10mm
]
, | e i
4x20mm —4411-E030 s D —@lensﬂx

: q%_@‘- W1 OB

{3)a7039-25 — P
Q_I,rnn-:a ) =z Q
sﬁ;ﬂ"'_ @3- €025 __-
B T 3 -
o —(@r-e028 | IF123
g (&&)F150 :
. b @IF? E Ix15mm : ?—"Hlﬂmm
B £ il 5
) . |
@rsr04 [lﬁaj &, Q 207 @ora
9700z ; & 2y
= = F14
(5)8Rco0s — . == BiF14s
&iFa e g )
= ;
{ = -
' L
Ewr .EP _. & 2
I_ - - |III \\ r #
.
E L7 @iFs
(5)BRGODS — k @3
,/‘* .:I:-:1D.-:1rru-rn
@eon=" | ‘ S
'} *. 1 ot -
Sxdmm > £ : \{:.;3 : icaom
o { I @‘ Imim
# [
4 IF35 ? i I
7 tey i
7 : H —EiiF128
3 ] ]
o &g | ™ 2
i CSTEIIZEIE {IFW2 i i 2]
- = | . !
. jmm - ! IF15.
[} B i
¥ e i —@)iF128 3
A e 1
L e E&Gide &6
: HE R - '—imm B
) ™ I 10x 1 mm
! @n2ss 1Pz —Ng ) S @lmnax @
| : S | LiF128
' O—(@wnav &
' 3x15mm - : ¥ E:) @ﬁ_}
| O—wozoz [
" (501206 / IFW2 \ \
: PR : {3
]
Dianteira "
: A1 5mm {'.1 P2
i
i
Ax10mm i
' (38) 1296 / IFW2
]
i

32



Suporte da bateria

{iiiFsos

18]
LAk b

s

Caixa do radio

(F1358/ IFS04 —%

IF1358 / IFS04

¥

-
P -

peanaz

33




Diferencial central

IxBmim

3x10mm

3x10mmITP) %

Motor

4x10mmiF/H)

34




Traseira

« ([Haro02
X,

—{§ic104

a1 0mm

<]
\\‘ 4 2GxBmmiTR)
H ..-\ s A - 33':2‘:""““[{5'3:'
g _‘ﬂ 1GO0GE
— 3x10mmiCap)
3x12mm(TF)

31 Bmm(TF) 4x10mm

Ax20mm(TP FH)

2 6xEmm{TP E/H) A
. 4x25mm{TP F/H)

@ln 138K

1-E030

4x15mm{TP)

@ \%@IFW1M
IS-009

Ax12mm
@w:m / [l ()iFwiore
s I L gzt IF114 @—@lmmn
) S BRGO0S
Tt 97039-25
- Swdmim

35



Diferencial Diferencial dianteiro/traseiro

E"dd_ Axdmm

“—@9?03?-14

.
55)325:—\ /_®—| IFi02

r:, .. e i “Ej:“}_. — 96775
¢ {1:5) ;,@ |F1m
L @02 (} L | ®orom
%??5—1’@? o F102
F102 —| @ /

Diferencial central
E]"- Axdrmm

% ” (@)or037-14
Vs L RGOS — 86775
g j) @_2} IF102

—(@)gr00

(Z)F102 @
=

T 96775

F102

Amortecedor
Amorntecedor dianteiro
Amortecedor traseiro
GO01-18
160012 L g0
HE001-4
1G0T # Se usar amortecedor G001 GT
iz @ e (1) sd0 pratas

i{ng;:-m =) f \

IFW140-05

36




Pecas de reposicao

No. |
BRGOOS
BRGOZ2
FM3IT

IF7
IF9

IF278
IF28-1

IF35

IF55
IF101
IF102
IF103

IF104

IF111
-38

F111
48

IF111
74

IF112D

IF113
BK

IF1148
IF119
IF123

IF1248

IF128

IF130
BK

IF131
IF137
-1
1S-008
IF145
IF148

IF150

IF205
BK

IF218

IF221

IF222
BL

IF233
IF2348
IF351
IF501
IF502

IF503

IF504

Nome

Rolamento fechado Bx16x5mm| [5)

Rolamento fechado Bx10x3mm | &5

Conj. Ligagbes

Colar brago articulado
Suporte diferencial central
Conj. Ligagdes

Freio (L'1pg)

Pino da direglo

Bola 7,8mm

Conj, Eixo diferencial

Conj. Engrenagens diferencial| (2)

Caixa do diferencial

Eixo diferencial central

Eixo suspensdo 3x38mm
Eixo suspensdo Ix48mm
Eixo suspensdo 4x74mm
Conj, Anteparo

Conj. Placa suspensio preta
Suporte cubo traseiro

Eixo roda traseira

Conj, Brago superior

Suporte suspensao

Eor.1j. Salva servo

Placa diregdo preta

Suporte diferencial central
Borracha protetora vibragao
Eixo carda

Suporte cubo dianteiro
Engrenagem (46T)

Eixo roda dianteira

Placa superior dianteira prefa
Juncéo dmmiL=17

Brago articulado

Porca roda azul

Braco suspensdo inferior dianteiro
Brago suspensado inferior raseiro
Protecdo interruptor silicone
Montante maotor

Conj. Tirante torque

Conj. Suporte bateria

Conj. Caixa radio

Bx2 fHx1
@

58 &« 2

@ x2

Blx2

-

10 (1) x 4
T
Tix2

Tx2

W2

B2
8 Nx1 @@x2
%1

A

3 %2

@xa =2

(BT 53 (R e 1
BG4 x 5ot EEIGE %2

S

Ex

i x4

@x2

5 B85 % 1

W x 1

BEl % 2

W x 1

[ 2

B8 BT x 1

[Mxa

7 % 2 Parafuse 4x12mm x 2
(37) x 2 Parafuso 4x12mm x 2
%1

58 079 %1

@x2

Wox3 |

ND.|

: IF506

| iFso7

. IF508
IFW2

-. IFWTO7E

IFW108

| 1Fw109
I
-5
1G001
[ 1Gom
-18

[1Goo7
2

| 1Goo1
| 38L

["Goot

| -4
GO0
-5BL

G002

16003

¥

1GDOGE

1G1036

G104

| IGB102

| 1G8152
|'1GB152
1

IGHIO
IGHO02
IGHOG3

| 1GHD04
[ IGHO05
| BR
IGHOOS
W
| IGHM0S
5M

¥

IGTOOE

| 1GTo03
45

| i6ToD3
| -55

15111
| Mao24
. MAQSD
| orGos
|owiz
| w0137

woiav

| woz02

ORI40028

Nome
Conj. Alga bateria
Suporte batena (t=5.0)
Suparte bateria (1=2.0)
Tirante espeacial
Cubo da roda
Tirante especial supetior dianteiro
Tirante especial supenar traseiro
Conj, Anal O
Conj, Amortecedor GT
Pegas plasticas amortecedor
Pistao amortecedor
Mola de ajuste azul
Mola amoartecedor
Tampa amortecedor azul
Para-chogue
Para-chogque de uretano
Bola pivd 5.8mm
Conj. Suparte amortecedor
Conj. Montande carroceria
Camroceinia completa Chevralet CE-R 2007
Carrocera Chevrolet C6-R 2007
Adesivo Chevrolet CB-R 2007
Reda IMPREZA/Zpgs
Roda BMW M3 GTR2pes
Roda CALSONIC/ 2pgs
Roda ASTON MARTIN DBRS/2pgs
Roda 10 raios!2pcs preta
Roda 10 raios/2pes branca
Roda 10 raics/2pes prata
Pneu com espuma interna
Preu slick KC #45
Preu shck KC #35
Chassi principal
Eixo carda L=114mm
Conj Engrenagem de aco diferencial
Anel O silicone PB
Tirante M ajustavel
Bola rigida 6.8mm (M3.0)
Arruela cénica

Bola ago 6.8mm

Plug Deans Mx2/ESC

1hx3
15x130x5mm K 2
NE{152130x2mm) X 2

fx2 Gdxa

33 541 x4

@xa
(26 B3 & x 1

BTG

Dourada
Prata
Branca
Preta
Opcional
Opcional
Opcional
W2
Opcional
Opcional
Bl
B
1338 x 1
(B)x15
=2
TElx 10
W x 10
B0

Para 14.4~14.8Y x 1

37




Pecas de reposicéo

No | Nome
CRMO0I | Plug Deans (MYESC, Carregador
ORIES 104 Controlador Brushiess VORTEX RE

1;E1 _ Alca colorida preta

1296 !Termmal bola &.8mm

1708 I Tubo de antena calorido
8211 IServa KS-200

B2122 | Servo KS-201
|

92638 | Pino

B2216 | Receptor Syncro KR-200
928438 | Bola flange 7.8mm

96772 | Arruela 13x16x0.15 (10pgs)
96773 !.ﬁ.rruela Bx12x0.2mm (Spgs)

95775 | Arruela 4x10x0.15mm (10pgs)

S7001 | Eixo 4x27mm (Bpgs)

para 7.2~7.4V x 1
R

I % 18

o 12

(130 = 4

Hix1

43l x4

Tx6

| 97002
I
-52

14
-25
| -42
-15
17
18

-19

| -20

97009 |
(97037 |
97039 |
97039 |
{97044 |
97044 |
97044 |
[97044 |

ok Engrenagem 20T

Trava carreceria 1.6mm (10pgs) | (7%

Eixo do amortecedor 3x52mm (2pecs)
Pino 2.6x14mm (10pgs)

Ping parafuso 3x25mm (4pgs)

Fino parafuso 3x42mm (4pgs)| 11

Engrenagem 15T
Engrenagem 17T
Engrenagem 18T

Engrenagem 19T

Algumas pecas ndo sdo vendidas

%10

K2

4)x10

(B0 %1

No | Nome

IF117 | Conj. Estabilizador traseiro
IF125 1 Eixo carddo universal

IFW104 | Conj. Estabilizador dianteire
IFW123 ' Tirante especial superior dianteiro
IFW24 I Tirante especial superior traseire

IFW126 |
BL |

IFW27 |

Placa de diregao azul

Placa de suspensdo inferior cinza
IFW130 | Placa 1" suspensio esp o Fasera vemeha

P31 | Placa I suspensio esp infenmr trasera dowada

IFW 32 | Placa 3" suspensdo esp infenor traseira and

No lugar de &0 37 B2

Mo jugar de (57
No lugar de
Mo lugar de (2]
No lugar de (27

Mo lugar de (77

Opcionais

| IFW332

-1

&
B
-
2

_f,_':.
=
=
o

| TRW105

IFwaaz |

|

|

|

i

]

!

| 1GW004 |
I

|

| o022

| |
|

Brago articulado aluminio

Bucha para brago arficulado

Suporle cubo dianteiro aluminio

Suporte cudo traseiro aluminio

Mola amortecedor 8-2.2 preta

Meola amortecedor 9-2.2 prata

Conj. Amortecedor

H5

Mo lugar de B4 (55
No lugar de (3§ (35

No lugar de (3

Mo luggar de 30

Opcionais

Algumas pecas ndo sdo vendidas

No Nome

170 T

kp |Alga fluorescente rosa media
(1700 |,

wy | Aga fluorescente amarela pequena

1;:?:,2 Alca fluorescente rosa grande

1:32 Alga fluorescente amarela grande

38

18 pcs
18 pcs
18 pcs

18 pcs



.-:fTL-"' 1 Ferramentas

No Nome

36219 | Furador especial Edge Reamer 36261 | Tesoura de ago reta

36219P - Furador especial Edge Reamer Plus | | 36262 -Tes.nura de ago curva
3633'{25 Estande manutencao baixo preto I -
36228 | Estande manutengdo alio vermelho

No | Nome | |

36200 : Carregador/Descamegador
ACIDC C-50W

72321 | Power Zone PS-254 (AC/DC)

A, S

DRUITIZ | Spray limpeza maoter 95179 | Trava rosca Loctite forte
96154 | Cola especial KYOSHO (14g) 96180 | Oleo de precisdo Microlon .
96155 Primer especial KYOHO (220ml) . 6508 - Graxa para juntas HG

{ { 4 {
96178 | Trava rosca Loctite médio 96625 | Lubrficante de rolamentos SP

80821 | Tapete de box média 100xE00%3mm 961658 | Fita aluminio (40x2500mm)

80822 | Tapete de box grande B00x 1000x4mm

39



ST
No Nome No Nome
%30450 Caixa Pit Box DX 54 2%300x397mm | 80466 | Caixa pegas (55) BOx38x26mm 3pcs
ESE'M-EJ! . Caixa Pit Box ‘ 420x240x330mm ‘ | B7613 "Sacula pequena :2501414};35{;“1”1
! 820462 - Caixa de ferramentas - 330x230x65mm i 87614 Sacola média (1/10) 300x500x4 50mm
EHD%'& - Caixa de pegas grande - 410x264%43mm . 87615 Sacola grande (1/8) j35[]:55[]:45[]mm
: a0464 . Calxa de pecas média . 232x122%32mm ‘ 87616 Sacola paquena 1' 290x330x 130mm
80465 - Caixa de pegas pequena - 120x83x25mm i 87823 Sacola Kyosho PRO 340x%240x160mm

Oleos (40cc)

]k

(50}
.

o3t | silicone #100 o3| Silicone #700 g SIL | sikcone #7000

S | silicone #150 oot | Silicone #800 5 E oI | Silicane #10000

SiL | silicone #200 St | silicone #900 E SIL | Silicone #30000

oa5p| Stlicone #250 oo | Silicone #1000 soosp| Silicone #40000

I;E'QLU Silicone #300 . SiL | silicone #1100 j;;hn Siicone #50000 :
S | silicone #350 . 8 S | sificone #1200 sonpo| Silicone #6000 .
0%:%'0 Silicone #400 a % E'%IL‘ll-ﬂ Silicone #2000 o .§ aﬂslillllilll Silicone #80000

ﬂf‘;léﬂ Silicone #450 g 35[-:0L0 Silicone #3000 2 :_g_. : r:ﬂhn Siicone #100000

n%n Silicone #500 ‘%DL;] Silicone #4000 & ool Silicone #300000

g%lglh Silicone #550 :';%ﬂ Silicone #5000 ﬁ:sc:}L:n Silicane #500000

oofo | Silicone #600 oo | Silicone #5000

oot | Silicone #650 '

40

" Caixas - Sacolas

e

diferenciais




Parafusos, Porcas, Arruelas, etc

Mo, | Tamanho (mm) | ] Tamanho (mm)

C Anel “C" @) [ PorcaFiange Aluminio Nylon | | (= Fundo Sextavado

|-r:-_||-| cn 10 pegas .'--H-Cﬂ‘.Fh.'l‘E 4x4.5 Azul I 4.1 pecas - I-;DﬂJSH . 2.6x5 .1 0 pegas
@ Anel "E" 1A G | 44 5 Dourada 4 pecas 15130064 | 3% 10 pegas
1-E015 i E1.5 "-1'3' pegas -:-'s-ac-ll.n.ﬁ 4x4.5 Vermelha 4 pECAS - 1513008 | 38 | 10 pegas
1-£020 | E2.0 10 pecas HosEns | 4xd.5 Prata 4 pecas 1-513010H | 3x10 10 pecas
16025 | E2.5 10pegas | | ([mm Cego 1S1012H | 3x12 10 pegas
1-e030 | E3.0 10 pegas 1-502604 | 2 Gxnd 10 pegas 15130150 | Ix15 10 pegas
1-E040 . E4.0 . 10 pecas 1-5::::%5. 2.6x6 -1 0 pe-:;.as. 15130180 | 3x18 . .1 0 pecas
1050 | E5.0 10 pegas 1502608 | 2 Gx8 10 pegas 1513025H | 3x20 5 pecas
1060 | EB.O 10 pegas 1-502612 2.5:?2 10 pegas 1414008H | 48 10 pegas
1-€070 | ET.0 6 pecas 1-500006 | dxE 10 pegas . 15140104 | 4x10 10 pegas
1-E100 | E10.0 & pegas 1503008 | 3x8 10 pecas 1414015H | 4x15 5 pecas
@ G Parca 1505010 | 3x10 10 pecas 1414018H | 4x18 5 pegas
1-M2016 | 2%1.6 10 pegas 1503002 | 3x12 10 pegas 151400H | 4x20 5 pecas
1-m2620 | 2.6x2.0 10 pecas 1-506006 | 3x16 10 pegas 1614000H | 422 5 pecas
13024 | 3.0x2.4 10 pegas 150308 | 3x1B 10 pegas C.':i Fundo Sextavado Titanio
1-M4032 | 4x3.2 10 pegas 1-503025 | 3x25 10 pegas . 15130067 | 35 8 pegas
@ [D Parca Nylon 1-503030 | 3x30 10 pegas 151300847 | 3xB B pecas
1M2630M | 2.6x3 5 pagas 1504006 | 4xB 10 pegas 1E130MET | 3x10 8 pecas
1-HI03IN | 3x3.3 5 pecas 1-504000 | 4x10 10 pecas LSISONHT | 3x12 8 pegas
1-H3043K . 3x4.3 . 5 pecas 1504005 | 4x15 .1 0 pecas 15130154 | 3x15 8 pecas
1-Ma0ssN | 4x5.5 5 pecas 1508000 | 4%20 10 pegas 15180067 | 4xB 8 pecas
@ [D Porca Aluminio Nylon Cego Auto Atarrachante Allen
'.-.-usmma. j 3x3.3 Azul .5 pecas -l-s-:mrﬂ- 2.6x8 i 1 0 FQQESI 1522610 | 2.6%10 5 pecas
aamAR | 3x3.3 Vermelha 5 pegas 1-SpeoETe | 2.6x8 10 pecas 1522812 | 2.6x12 5 pecas
1R S .3x3 3 Prata . 5 pecas 150610TR | 2.6x12 -10 FJE{.'.EISI ! 1523008 | 3xB . .5 pecas
HodEaE | 3x4.3 Azul 5 pe:;.as_ 1-5030087P | %8 -Epﬂi}aﬁ 1523010 | 3x10 5 pecas
THIMRAR | 3x4 3 Vermelha § pecas rsasanore | 3x10 10 pecas 1523012 | 3x12 5 pecas
1hAs | 3x4.3 Prata 5 pecas s | 3x12 10 peqaﬂ- 1-523m5 | 3x15 5 pegas
@ [B Parca Flange FSOBIISTR | Ax15 10 pegas 1-53M8 | 3x18 5 pegas
1-MN3037F | 3x3.7 10 pegas peoigTe | 3x18 10 pegas 14523020 | 3x20 3 pegas
1-Ns045F | dxd 5 10 pecas -I-EJ}E-JI'JTP Ix20 .1 a peq.as. 1523072 | 3x22 5 pegas
14056 | 445 Ago Azul 8 pecas 1-500107P | 410 10 pecas 1623025 | 3x25 5 pecas
IHHMERR | 424 5 Ago Vermelho 8 pegas FS40IETP | 4x15 10 pegas | 1523030 | 3x30 5 pecas
@i [',3 Parca Flange Nylan 1-50s000TP | 4%20 10 pecas ] 1524010 | 4x10 5 pegas
1k | 4x5.6 5 pecas {J: Titanio Cego l ﬂb Allen flangeado

g | 4x5.6 Ago Azul 8 pagas 15030067 | 3x8 10 pegas l-‘:'l;.im [ 3x6 : | .5 pecas
1-NADSEFNR . 4x5.6 Ago Vermelho . 8 pecas 15030107 | 3x10 i 1 0 p&qas- 1-523008F | 3B 5 pecas

1503137 | 3x12 10 pegas 1524008F | 4xB 5 pegas
-1-5.03:1|5T Ix15 . 8 pe;;.as 1-5240108 .4110 R 5 ;3;;5

41



Parafusos, Porcas, Arruelas, etc

Tamanho (mm)

D: Cabega Chata

15.5|ma 2 6x8

: 15112 | 26812

I 1-533006 | 3x6

. 1533008 | 3xB

I 1533010 | 3x10
1533012 | 3x12
1:533004 .3x14

I 1-533016 | 3x16
1533008 | 3x18
1533030 | J3x30

. 1534006 | 4xb

I 1534000 | 4x10

| 1534012 | 4x12

I 1534015 | 4x15
1534008 | 4x18
1-534024) "4;@}

| it

10 pecas
10 pegas
10 pegas
10 pegas
10 pegas
10 pegas
10 pecas
10 pegas
10 pecas
10 pecas
10 pegas
10 pecas
10 pegas

10 pegas

10 pegas

10 pecas

Tamanho (mm)

Mo |

Tamanhao (mm)

| at

Cabera Redonda Auto Alarrachanie

D:.l Cabecga Chata Sextavado

1633005 | 3x5
1 16330064 | 3x6
I 1533008 | 3%8
I 15330004 | 3x10
15330154 | 3x15
15330184 | 3x18

1-534005H | 4u6

15360104 | 4x10

153400 | 4x12

1-534015H | 4x15
- 1:538018H | 4x18
I 15380000 | 4320

1538005 | 4x25

10 pecas
10 pegas
IU.Eega.m
10 pecas
10 pegas
10 pecas

10 pecas

10 pegas
10 pecas
10 pegas
6 pegas
5 pe;;.as

5 pegas

Cabega Chata Auto Atarrachante

06T | 2 66

sameete | 2.6:8
153021P | 2 612
15300TP | BxB

153300877 | 38

tsssomate | 3x10
S0P | 3x12
HEste | 315

Ix18

1-53300ATP

42

10 pecas
10 pegas
10 pecas
10 pegas
10 pecas
10 pecas
10 pegas

10 pecas

10 pegas

1538015TF | 415 - 10 pegas
10T | 420 . 10 pegas
. 1-1:‘-w£r>. 4x25 : 10 FEWE;
=== Cabega Chata Titanio
15330087 | IxB 10 pecas
15330107 | 3x10 - 10 pegas
15330137 | 3x12 10 |.:|E-qas
153357 | 3x15 IE pecas
1-5340087 | 4x6 iﬂ pecas
15380107 | 4x10 ..E pegas
15380157 | 415 |5 pegas
15380207 | 4x20 :4 .F.'E*Eas
D= Cabega Chata Titanio Sextavado
1-533006HT | 3B :E pegas
153000HT | 3xB ;E pegas
psamioer | 3x10 -.El ;-uz;i;as
LSRN | 3x12 3 pegas
15T | 3115 lﬂ pegas -
vsmaet | 3x18 |6 pegas
-1 syaniont | 4% 10 |5 pegas
1538015HT | 4% 15 5 pegas
1swshr | 4x25 3 F.";?‘FE'E
D Cabeca Chata TrlanH:I Auto;ta:ral:ilanté
15330087FT | 3xB 10 pegas
SIIETT | 3x10 |10 pegas
LI | 3x12 10 pecas
.=-ﬁm:5‘.Pr .'3..5:1-5. EE pe<;a5 -
.:-'um".'w 4x15 |4 pegas
MW | 4x20 ::“' pegas
AT | 4325 4 pegas |
(=== Cabeca Redonda
1542008 | 2xB 10 pegas
1542010 | 2x10 10 pegas
1542015 | 2x15 10 pegas
1542625 | 2.6x25 10 pegas
1542630 | 2.6x30 10 pegas
1543006 | 3x6 10 pegas
1543012 | 4x12 10 pegas |

142008 | 2x%B ;n pecas !
AP | 2x10 10 pegas
15430087 | 3B 10 pecas |
13ITR | 3x12 10 pegas |
1543015TR 33:1 2 10 pegas -
[ Sem Cabeca :
1553003 | 3x3 10 pegas
1553004 | 3xd 10 pecas
1-453005 | 3Ix5 10 pegas |
1553006 | JwG 10 pegas
14553010 | 3x10 10 pec.as-:
1553012 | 3Ax12 10 pegas |
1653014 | 3x14 S pegas
1553020 | 3x20 3 pegas
1453025 | Ax25 5 pegas .
1554004 | dxd 10 pegas
1-552008 | 4xB 10 pegas 1
1454012 | 4x12 10 pegas ‘
Eﬂz; 4x20 - E_P'E';BS
1555004 | Sxd S pegas ‘
1455040 | Sxd0 5 pecas .'
@ Arruela
W06 | 2x6x0.4 10 pegas |
1We0ms | 2.6xTx0.5 10 pegas .
1300805 | 3xBx0.5 10 peu;as-l
twanene | 3x10x1 10 pegas |
1401005 | 4x10x0.5 10 pegas |
twagioos | 4x10x0.8 ‘;I:I pecas
twsoi20e | Sx12x0.8 10 .peu;as -
Hwmns | 7x11x0.5 5 pegas I
Wi | 7x11x1.0 5 pecas :
@ Arruela de Pressdo
1wioess | Jwbx1.5 10 pegas .




Notas

Importado & Distribuide no Brasil por

HOBDY
E

Canhega mufos oubros produlos em
www HobbyOne com be

43



www.HobbyOne.com.br
www.Kyosho.com




Obrigado por comprar um produto Kyosho.

Antes de comecar, leia e entenda esse manual.

Automodelo radiocontrolado de competlgao
escala 1/8

INFERNO GT2 VE
RACE SPEC readyset

MANUAL DE INSTRUCAO

Mortorsports m sz SPEC

A PRECAUCOES DE SEGURANCA

Este automodelo ndo & um bringquedao!
®E recomendado que modelistas iniciantes procurem ajuda de modelistas experientes antes de utilizar este modelo.

@ Mantenha fora do alcance de criangas.
®0bserve todas as precaugdes de seguranga antes de utilizar este modelo. A manutengdo e operagéo séo de sua

responsabilidade.
®Guarde o manual de instrugdes para referéncias futuras

( Importado e distribuido no A Pense em Seguranga !
Brasil por Hobby One Modelo radiocontrolado ndo é um brinquedo !

CDHhE@E a linha de pTGdUtDS KYDShD Iniciantes devem procurar acompanhamento de modelistas
experientes. Nao inicie a montagem enquanto nao

em WWW.HUbbYOnE.CDm.br compreender totalmente o modelo. Monte esse kit longe
O produto que voce acaba de comprar usa baterias do alcance de z:riam;:as. Tome todas as DFECEILJI,‘-E}ES
@%} recarregaveis de Nigquel e Cadmio. Lembre-se que elas e
b contém substancias allamente venenosas e poluidoras. durante a nperagé’m. Vocé é o unico responsavel pela
Ao final de sua vida 0fil, nfio jogue-as no lixo. Devolva essas ba-  montagem e operacao desse modelo. Mantenha esse
terias na Revenda Hobby One onde vocé comprou o modelo, manual sempre & mao.
@jude a preservar o meio ambiente do Brasil J

Mo, 30935

A5 especificagies desse modelo estio sujeitas a alteracies sem privio aviso



PRECAUCOES DE SEGURANCA

Leia com atencao antes de montar e operar este modelo.

PROIBIDO: Este simbolo indica agdes que NAO deverao ser tomadas, para evitar

ADVERTENCIA: Este simbolo indica onde cuidados sdo essenciais para evitar
& danos a si proprio e a terceiros.
® prejuizos efou acidentes.

@ Este produto € um modelo radiocontrolado, ndo € um brinquedo!

® Para aproveitar o maximo este modelo, complete a montagem de acordo com o manual.
Dé manutencgao apds o uso. Pecas de reposicao e upgrades sao vendidas separadamente.

® O uso inadequado de pilhas alcalinas ou baterias recarregaveis pode causar danos ao modelo
ou ao transmissor.

Para operar este modelo com seguranca, siga as instrugdes abaixo.

3
A _ Aqui estdo algumas possibilidades de danos significativos, se as instrugées nao
Adverténcia! | forem seguidas corretamente.

» Nunca inverta ou desmonte pilhas e
Modelistas iniciantes devem procurar ajuda baterias. Elas poderdo vazar e causar
de modelista mais experiente. danos.




® Proibido

™ Esse produto contém pecas pequenas e » Nao opere o modelo em lugares
pontiagudas. Monte e aguarde o modelo publicos, com pessoas ou criangas
sempre longe do alcance de criangas. por perto. Isso pode causar acidentes
e ferimentos

® Proibido

® Proibido

» Sempre verifique a carga das baterias do radio. » Quando o modelo tiver comportamento

Com as baterias fracas, a transmissdo e a diferente do normal.
recepcao falham. O modelo pode ficar fora Imediatamente para o modelo, e veri-
de controle e causar graves acidentes. fique as razdes. N&o opere o modelo

até que o problema seja resolvido.
Evite acidentes.

® Proibido

® Opere 0 modelo apenas em lugares espagosos.
N&o ande com seu modelo :
1. Em rodovias
2. Perto de criangas ou multidoes
3. Areas residenciais
4. Em lugares fechados ou espagos limitados. A nao observancia dessa recomendacao
pode causar ferimentos.




A

Adverténcia Para evitar acidentes e prejuizos, observe o seguinte:

® Proibido

» Nzo coloque os dedos ou objetos » O motor e o controlador de
préximos a partes moveis. velocidade ficam muito quentes
apos o uso. Evite toca-los.

L9

A
Precaucgoes

L8

-

® Proibido

» Tome todo cuidado no manuseio das » A pintura da carroceria deve ser feita
ferramentas. Estiletes, canivetes, chaves apenas em areas muito bem ventiladas.
de fenda e Phillips sdo cortantes. Leia as instrugdes das tintas.




‘}_-.;\_: i 7,' &
> Desligue sempre o receptor e o transmissor
quando o modelo nao estiver em uso.
Desconecte as baterias e as remova.

» Sempre ande com o modelo com a
carroceria instalada.

» Nao ande em pisos molhados, lamacentos,
arenosos, gramados ou com pedras.

S — ® Proibido

» Nao guarde este modelo em locais quentes
ou Umidos, ou exposto a luz direta o sol.

N W
» Verifique sempre todos os parafusos,
porcas e e procure por pegas soltas.

» Use apenas pecas de reposicado e
opcionais da Kyosho.




B Transmissor B Tubo de antena

Ferramentas incluidas
B Chaves allen

W Extensdo do { B Parafusos 3x3mm
controlador de 8
velocidade 4 k.
B Carroceria
X

B Chave cruz

B Chassis

s
® Chave de rodas




Necessario a operacao

Somente use baterias Team Orion com plugs Deans.

Para o modelo

Estagio 1 L 7.4V ] Mpt_ﬂela atinge velocidade recomendada para
iniciantes.
: W No.ORI14161 B No.ORI14122 / ORI14124 / ORI14126 W No.ORI14021 / ORIM4022
Bateria série Rocketsport ORI14127 ORI14023
Bateria serie Rockepack Bateria serie Carbon Power
Team Orion 7.4V (25-1P) A extensdo ORI40030 & necessdria, para usar baterias
ORI14161 ou ORI141862.
w [ | > ' indi i
Estagio 2 1V Velocidade indicada para treinos.

: mNo.ORI14023
Bateria Team Orion 11.1V (3S-1P)

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv

rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr

B No.ORI14012 / ORI14022 / ORI14023
Bateria série Carbon Power

Cuidado

Como o INFERNO GT2 VE e grande e pesado, a bateria, o motor e controlador de velocidade
sA0 mais exigidos que em outros modelos.

Tenha cuidado com o superaquecimento. Pilote por 5 minutos e permita que a bateria, o
motor e o controlador de velocidade esfriem antes de pilotar novamente.




. W 4 pilhas alcalinas AA
Para o transmissor

Carregador Para baterias de NiMh

W No.72301
Carregador Power Zone AC/DC

Para baterias LiPo

W No.ORI30126
Carregador Avionics Advanced Clubman LiPo

W No.CRI30126
Carregador Advantage Q805 AC/DC

Cuidado: O compartimento das baterias do transmissor
possui dispositivo para o fluxo invertido da corrente,

Os terminais das baterias tamanho AA, devem ter no minimo
1,4mm de comprimento. Verifique antes de comprar. 1.4mm.

@

@]l

*Nota: Pilhas Oxyride ndo podem ser utilizadas.

Fonte de alimentagéo

W No.72321
Power Zone PS-25A

B Chave philips




Antes de Comecar

Carregando a bateria

# Antes de carregar a bateria, leia as instrugdes para a bateria / carregador.

‘ _— Trava da carroceria

Freparando o chassis

@ Removendo a carroceria

Trava da carroceria

Carroceria

[ e Ly y B
a8, ] e
Chassis  __ \;
e '*-'--""-'. e " i A e
| e :l. !
.‘\x
“\\ !;

™,

® Instalando a antena

Tubo da antena :

» Passe o fio da antena por dentro do tubo. ~
Insira o tubo no suporte. |

T Parafuso 3x3mm

Parafuso 3x3mm

1] 1




© Instalando a bateria

Cuidado: Ndo use baterias NIMH em conjunto com
baterias LiPo.
Utilize baterias totalmente carregadas.

Utilizando 2 baterias

Bateria (vendida separadamente)
[3] Conecte os servos ao receptor

- ™y
[1] Verifique se esta desligado.

A
E- @ A extensdo 40030 é necessdria, para usar baterias : r@i 1
: ORI14028/ ORI114029 / ORI14043 | ORI14044. : @ =+ Conecte o cabo vermelho
: : | (=)=»Conecte o cabo preto
! Extens&io 40030 e laedeaats |
: vermelho.
. : | Controlador de velocidade
. (=) =»Conecte o :
: cabo preto. » Prenda com firmeza :
: para evitar que se : )
: soltem. B

CEE TR

Cinta da bateria. Cabo da bateria.

BasmEERREE S




3xBmim —_

Utilizando uma bateria

[MRemova o suporte
da bateria

____? 3xBmm (TP F/H)
ﬁ/ Parafuso TP F/H 3xBmm

Parafuso TP 3xBmm

E'&A extensdo ORI40030 & necessaria para se utilizar as

-

BEREEREEREE

-
-

: (©)=» Conecte o

-

Conecte os servos
ao receptor

baterias No ORI14028/14029/14043/14044/14045.

(+) =+ Conecte o
fio vermelho.

fio preto.

. ®
e CEEE T e Y ™

SEAE e

BEE R

BEAEE e

e

sEEamEEEE

Bateria (ndo incluida)

[ZiCertifique-se que a
chave esta desligada

L
Bl
(+) =+ Conecte o fio
vermelho.

= Conecteo
fio preto.

Controlador de velocidade.

Alga da bateria Cabo da bateria

™ Prenda os cabos junto & bateria,
para evitar que se movam.

11




© Montagem da carroceria

Trava da carroceria

Carroceria

Chassis

Trava da carroceria

12




Preparando o transmissor

: Trim do acelerador
Transmissor Syncro KT-201 Regula o acelerador em pequenos
incrementos para que o modelo
Ajuste duplo da direcédo nao andre com o gatilho do
acelerador em neutro.
Regula o angulo da direcao
Antena
(A AY ST gn: — Ajuste Fmo {_Trlm} da Direcao
iUy u ST- Regula a dire¢io em pequenos
TR ET B/RET incrementos para que o modelo
ande em linha reta.
o o0 o o c0 o
@GA 6‘3?@
N an\
Angulo maior de  Angulo menor de
direcao direcdo
@ ~+— Volante da dire¢éo
& | ' Vira o modelo para a esquerda
. ou a direita.
Chave
liga/desliga

—— Gatilho do acelerador

Controla o0 movimento para
frente e ré.

Chave de reversdo dos servos

A cF Normal e Invertido
PEV-S T PEL-THY

Tampa da bateria

Qutros transmissores nao podem ser usados

13



Como utilizar o transmissor

MNeutro

Esquerda Direita

Freio/Reé

® Use a mdo esquerda para controlar o
gatilho do acelerador e a mao direita para
controlar o volante da diregio.

ADVERTENCIA: Freando e marcha a re.

Empurre o gatilho do acelerador para a frente para frear. Mova
o gatilho do acelerador para o neutro e depois empurre o gatilho
novamente para frente para dar marcha a ré.

Instalando as baterias

@ Remova a tampa

€© Encaixe a tampa no lugar

@ Instale 4 pilhas alcalinas tamanho AA
como mostrado aqui

14




Trocando as pilhas

» Quando o mostrador indicar 4.8v, pare e troque as pilhas imediatamente.

4.8,

perder o controle e causar acidentes.

Mao opere o modelo com baterias fracas sob pena de

BEEE SR RS SRS SRR R R R R R R R R R R R R EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE S EEEEEEE SRR SRR EEE SRR RS EEE R R R EEEEEEEEEEEEEEE

® Para parear o receptor com o fransmissor

A |
_!-‘_el [0 T 1 |
Pareamento

@ Ligue o transmissor

@ Ligue o receptor

© Quando o LED do receptor piscar,
pressione o botdo de pareamento,

©® Quando o LED acender o pareamento
estara completo.

(o pareamento ja & feito na fabrica).

Bot&o de pareamento

Hiwios o
G ailsalo ey
() pa e st Y

ST
My b Seupoes [T

Se o transmissor ndo estiver pareado
corretamente, pressione o botdo varias vezes

continuamente.

- Regulando o Fail Safe

© Ligue o transmissor e depois o receptor

@ Pressione o botdo do Fail Safe, o LED
pisca rapidamnte.

© Mova o gatilho do acelerador para a
posizdo de freio, entdo aperte o botdo do
Fail Safe novamente.

© Quando o LED permanecer acesso,
a regulagem estara completa.

® No caso de haver interferéncia no sinal de radio, o acelerador pode
ser configurado para uma determinada posigdo. Recomenda-se a
posicéo de freio

Botao do Fail Safe

N&o é configurado na fabrica

15




Ligando e desligando

Ligando

@ Ligue o transmissor ® Ligue o chassi

Sempre ligue o transmissor pimeiro

Desligando

© Desligue o chassi @ Desligue o transmissor

Sempre desligue o receptor primeiro, sob pena do modelo ficar sem controle.

16




Verificando os movimentos

CUIDADO: Apesar das regulagens basicas terem sido feitas na fabrica, verifiqgue sempre os movimentos
antes de usar.

Direcao

© Coloque o modelo sobre um estande e deixe as rodas livres

@ Verificando a diregdo = Mova o volante de diregao, e verifique se as rodas se movem
corretamente.

MNeutro

Esquerda Direita Esquerda Direita Esquerda Dirgita

A guantidade de movimento das

rodas varia conforme a quantidade de
movemento feita no volante da diregao.
Se voce virar o volante totalmente

para a direita ou para a esquerda,

as rodas viram totalmente para a
esquerda ou para a direita.

P Se as rodas se moverem na direg8o oposta aos comandos dados, inverta a chave
de reversao do servo de diregao (pag.13).

© Ajuste Fino da Diregao (TRIM)
® Para regular, ligue o transmissor e chassi e deixe as rodas longe do solo.

I T
Esquerda Direita

'::;:3;:&7 o :
o R £
AN

" =
LY S

. 1

™ Regule o Trim da diregio com precisio, para gque o modelo se mova em linha reta quando o volante de
diregdo estiver em neutro.

»Regule mais uma vez andando

17



@ Curso duplo da diregéo

> Ajuste o curso duplo de dire¢do para regular o dngulo das rodas

Angulo maior <: :> Angulo menaor

Pressione o botdo ST + para
ativar a tela. Se o dngulo de
curva for grande, pressione
ST - para reduzir o angulo.
Se 0 angulo de curva e
pequeno, pressione o botdo
ST + para aumentar o dngulo.
(Angulo maximo de 100%).

Acelerador

CUIDADO: Embora as regulagens basicas tenham sido feitas na fabrica, por medida de
seguranga, sempre verifique antes de usar.

1R




Verificando a operagao

@ Certifique-se que o reverso na parte inferior do transmissor esteja em “on”.

Botdo CH Pressione o botdo SEL para exibir a fungéo de
reverso. Pressione o botdo CH para indicar
*REV-TH". “ON" indica que o modo reverso esta
ativado.

Botdo SEL

@ Certifique-se que o controlador de velocidade esteja desligado. Conecte os fios da bateria,

© Coloque o modelo sobre um estande para fazer as verificacoes.

O Certifique-se que o Ajuste Fino do Acelerador (TRIM) esteja na
posicdo central. Ligue o fransmissor e depois o receptor.

© A ventoinha comega a funcionar. O LED vermelho pisca uma vez.
O LED verde pisca. A configuracio esta completa,

LED

19




@ Pressione suavemente o gatilho do acelerador. Se as rodas comegarem a girar para a frente, vocé
pode continuar a dirigir. Se as rodas comecgarem a girar no sentido inverso, inverta dois cabos do motor
e verifique novamente.

Protegao contra superaquecimento.

® 0 controlador de velocidade possui um circuito de protegdo contra superaquecimento.
Por favor leia a secdo de Solugio de Problemas.

A\

Adverténcia !

Fungdo de auto desligamento.

® A fungdo de auto desligamente evita que a bateria descarregue além de um limite.
Quando o acelerador parar de funcionar, deligue o modelo e carregue as baterias.

Ao utilizar baterias de NI-MH o modelo pode parar momentaneamente, quando carga
for aplicada,

20




Controlador de velocidade

M Regulando o controlador de velocidade

Bateria ®

» Use o diagrama ao lado e certifique-se
que as conexdes estejam corretas.

Bateria@

Como regular

@ Certifique-se que o interruptor esteja desligado

L2 Ligue o transmissor e configure o canal do acelerador
como inverso.

© Deligue o ABS no transmissor e coloque o EPA (ATV) em 100%

@ Pressione a tecla de ajuste e ligue o controlador de velocidade.

© Confirme se o LED esta piscando e solte a tecla de ajuste.

Fio preto

Tecla de ajuste

21




® Para colocar o controlador de velocidade em modo de configuragio siga os passos abaixo.

$

1. Neutro

» Deixe o gatilho do acelerador na posigéo de neutro. Pressione a tecla de ajuste.
O LED verde pisca uma vez.

2. Fim de curso do acelerador

* Puxe totalmente o gatilho do acelerador. Pressione a tecla de ajuste. O LED verde
pisca duas vezes,

3. Fim de curso do freio/re

* Empurre totalmente o gatilho do acelerador. O LED verde pisca trés vezes,

A configuragdo esta completa. O controlador de velocidade entrara em funcionamento em
3 segundos.

B Verifique se o LED est4 indicando algum problema com o funcionamento do controlador de velocidade.
= O LED n&o acende quando o gatilho do acelerador estiver na posigdo neutra.
™ Ao acelerar a frente ou a ré, o LED acendera em vermelho. Ao frear, o LED piscara.

P Quando a posi¢ao de aceleragdo maxima for alcangada, o LED acendera verde.

22




M Configurando o controlador de velocidade.

- \/arias regulagens podem ser feitas no controlador de velocidade Vorex RS usando a tecla de ajuste.
Regule de acordo com as condigdes da pista que ira utilizar.

Lista de itens programaveis

ltens programaveis Yalores
1 : R I N B I K
itens basicos
L
1. Modo Frente com freio | Frente/Récom | Frente e ré (NA)
freio
F A
2. Forga do freio 0% 5%, 10% 20% | 40% | 60% |B0% |100%
1
3‘ :ﬂ:“ni:::ama VollageEM | cem protegdo 2 6Vicel 2 8V/cel 3.0 Vicel | 3.2 Vicell3 4 Vicel
4
4. Modo inicio Nivel Mivel Mivel Nivel | Nivel | Mivel |Mivel|Nivel|Mivel
(arranque) 1 2 3 4 L 6 7 B 2]
itens programaveis ; 2 ; [ s | & [ 7] s[>
itens avangados Valores
5
5, Forga maxima do Desa-
e 25% 50% 75% 100% | piitado
i
6. Forga maxima de ré 25% 50% 75% 100%
T
P ) = Forga
T. Forga inicial do freio do freio 0% 20% A40%
B
8. Alcance do neutro 6% (curto) 9% (normal) 12% (longo)
il
9. Timing 0.00° 3750 7.50° 11.25° | 15.00° | 18.75° |22.50°|26.25"
1+
10, Protegado contra ,
superagquecimento Habilitado Desabilitado
I
Sentido Sentido
11. Rotagdo do motor Anti horério Harario
L8 4
12 Células LiPo Automatico 2 Células 3 Células Células

#

*[1Definido como padrao de fabrica.




@ Desconecte os fios do motor e faga as alterages com o transmissor desligado.

[ Utilize a tecla de ajuste no controlador de velocidade para fazer as alteragfes.

Passo A
Conecte a bateria ac controlador de velocidade

¥

Ligue o controlador de velocidade

*

Pressione a tecla de ajuste por 1 seg.
O LED verde pisca.

Pressione a tecla de ajuste para zerar todos os itens
programadaos.

4

Solte a tecla de ajuste para entrar no
modo de programagao.

Pressione
a tacla de ajuste

Primeiro item, o LED verde pisca uma vez,

Pressione a tecla

Pressione
a lecla de ajuste

de ajuste por
3 segundos.

Segundo item, o LED pisca 2 vezes.

Pressione a tecla

-
-
-

S 2

de ajuste por
3 segundes.

Terceiro item, o LED pisca 3 vezes,

Pressione a tecla
de ajuste por

Escolha o item a ser programado.

3 segundos.

O LED vermelho pisca uma vez, indicando a primeira
apgdo do primeiro item.

I Pressione a tecla de ajuste

0 LED vermelho pisca duas vezes, indicando a segunda
opgao do primeiro item.

. Pressione a tecla de ajuste

S 2

O LED vermelho pisca trés vezes, indicando a lerceira
opgao do primeiro item.

Selecione a opgdo desejada do segundo item, clicando
na tecla de ajusie,

Selecione a opgao desejada do segundo item, clicando
na tecla de ajuste.

Selecione a opgdo desejada.

Pressione a tecla de ajuste por 3 segundos, para salvar

as alteragbes.

Desligue o controlador para sair do modo de programagao, au]
configure outro jtem, no passo A

24




Valores programaveis

1. Modo

1.1 Frente com freio : Modo compativel com competigdes.

1.2 Frente/ré com freio : Quando vocé move o gatilho do acelerador da frente para a ré, o controlador de
velocidade comecga a freiar o modelo. A ré ndo é ativada imediatamente. Ela passa a funcionar somente
depois que o modelo para.

1.3 Frente/ré : Quando vocé move o gatilho do acelerador da frente para a ré, o carro andara de ré
imediatamente. Este modo € utilizado para modelos “Rock Crawler”. Esta fun¢do esta desativada e so pode
ser ativada com o médulo de programago (equipamento opcional).

2. Forga do freio

Configure a quantidade de forga aplicada aos freios. Pode melhorar a dirigibilidade do modelo em varias
condigbes. Com o médulo de programagio (equipamento opcional), os incrementos sdo de 1%.

3. Limite de baixa voltagem pra corte

Este fungo previne gue as baterias de LiPo se descarreguem além de um limite seguro. Se a bateria tiver
sua voltagem abaixo da configurada por 2 segundos, o controlador de velocidade desligara e o LED pisca.
Existem 6 opgdes de configuragdo. Vocé pode utilizar um médulo de programagdo (equipamento opcional)
para ajustar a voltagem com precisio de 0.1V, podendo realizar o melhor ajuste para baterias de NiMH, NiCd,
Li-ion, LiPo, LiFePo, etc.

4. Modo inicio (arranque)

O modo 1 tem um arranque suave, enquanto o modo 9 possui um efeito mais agressivo. E muito importante
utilizar uma bateria de boa quallidade, com alta taxa de descarga. Baterias de ma qualidade, podem fazer
com que o motor ndo rode suavemente. Escolha uma bateria melhor, ou altere a relagéo das engrenagens.

25




Froblema

Modelo ndo se move

Solucionando Problemas

Motivo

Transmissor ou receptor desligados wmp

Solugao

Ligue como mostrado na pag. 13

Bateria no chassi esta descarregada wmp

Consulte o manual do carregador

Conexdo no receptor interrompida  mmp

Conecte corretamente

Corte de energia devido a -
superaguecimento

Desligue e espere esfriar

Pareamento incompleto mmp Consulte o manual do KT 201 na pag. 14
Baterias descarregadas == Consulte o manual do carregador
Sem controle _ _ -
qupwa ou linha de transmissao s Opere o modelo em outro local
préxima

MNao anda reto

Ajuste do trim de diregdo incorreto ==

Regule como mostrado na pag. 17

Anda de ré

Cabos do motor conectados emados

Paorca da roda solta mm)p Aperte com a chave de rodas
_ Trim do acelerador incorreto mmp Regule como mostrado na pag. 18 e 19

Mo para

Regulagem errada do controlador de i

abicitads mmp Regule como mostrado na pag 18e 19

Ajuste do trim do acelerador incorretommp  Regule como mostrado na pag. 18e 19
Mo dare

Regulagem errada do controlador de mep Regule como mostrado na pag 18 e 19

velocidade

Baterias descarregadas mmp Consulte o manual do carregador

Sujeira na transmissao mmp Dé& manutengdo nas pegas moveis
Anda devagar

Folga nas engrenagens muito mp Aumente a folga

pequena

Motor perdeu a poténcia mmp Trogue o motor

i d

Inverta os dois cabos do motor

Motor ou controlador
superaguecidos

Relag&o da transmisso alta demais mmp

Troque o pinhdo por um menor

Folga nas engrenagens muito
pequena

Regule a folga

e
Sujeira ou areia nas partes moveis )
|

Limpe e lubrifiqgue para que se movam
suavemente

26




Notas

. HOBBY
ONE

Canhega mufos oubros produlos em
www HobbyOne com be

27



Especificagdes do controlador eletrénico de velocidade

® \Voltagem: Bateria NiMh 6 células x 1 ~2 (7.2v~ 14.4v) @ Frente, freio, ré
ou bateria LiPo 2 ~ 4 células (7.4v ~ 14,8v)

@ Compativel com motores sem sensor

® Corrente continua maxima: 120A _ _
@ Fungio de limite de baixa voltagem

@ Corrente de pico: 7604 ® Protegdo contra superaguecimento
® Resisténcia: 0.0004¢)

® Peso: 109g

® Tamanho: 54 % 36.3 x 35.4mm

Especificagbes do motor

@ Resisténcia: 0.01094 & Efiinaa ks 84%
® Corrente sem carga @ 8.4V: 2.5A @ Corrente continua maxima: 85A
® Numero de voltas: 10 voltas @ Corrente maxima 160A
® Valor de KV 2000RPM/V

Cuidado

M&o desmonte o motor,

28




Dicas de Operacao

1

Er Mantenha os cotovelos junto ao corpo e aponte a antena do
transmissor para cima.

2

E Pressione suavemente o gatilho do acelerador e vire 0 modelo
para a esquerda e para a direita.

3

Bl Pressione suavemente o gatilho do acelerador e solte. Repita esta
operagdo, sentindo o controle de velocidade

4

B Sc vocé se sentir inseguro com a diregdo, pratique com
o transmissor virado para vocé.

29



5

E Inicialmente regule o curso duplo de diregéo, ! E ﬂ ’
para obter menor resposta. R
:u' i P I |
Botdo ST +
e

Maior resposta [l

6

B Tome cuidado para ndo acelerar abruptamente.

7

E Depois que vocé se familializar com os controles, pratique aumentando a velocidade.
Experimente todo o potencial do modelo.

8

N Pratique fazendo a figura oito.

30



Pecas de Reposicao

No. | Nome | No. | Nome

. IGE102 | Carroceria completa Corvelte C6-R Mx | IGHOOT | Roda IMPREMNZA ¥ % 2 Dourado |
| 168105 | Carroceria completa Audi RB LMS ) x 1 IGHO0Z | Roda BMW M3 15 % 2 Prata .

168106 | Camoera compl Aston WarinVita Racing Team DBRY 2008 | b x 1 IGHoo3 | Roda IMPUL Z @ x2 Branco |
hlGB'-iz CJ Carroceria Corvette G_E:-H 2007 i x 1 I IGHO4 | Roda ASTON MARTIN | @ x2 Preto .
I IGI?;ISE E;Adesims Corvette C6-R 2007 ;:-1 IGTO0NE | Pneu e espuma e (i o 2

IGE154 | Cj. Carroceria Aston Martin Racing 2008 | 70 x 1
' IG8155 | Cj. Carroceria Audi R8 LMS ) x 1

'Gﬁl‘-iﬁ Cj Adssivos Aston Martn Vitaphon Racing DBRO 2008 | x 1

Mo, Nome Mo, MNome
'IGE&DS Roda 10 raios Preta 2pgs i IﬁLf;DE Pneu Slick #45 ¢/espuma interna | 2 PGS
IG;III:-"I;DS Roda 10 raios Cromada 2pes . '5_2?3 Pneu Slick #55 c/espuma intema | 2 pes
' ":‘*I:.'::':':‘ Roda 10 raios Branca 2pgs




www.HobbyOne.com.br
www.Kyosho.com




